
REGISTRO DI SETTORE n.ro  865  del  29/10/2015  
                      

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
                                 

SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI  
                 

          
OGGETTO : 
IMPEGNO DI SPESA PER LA FESTA DI HALLOWEEN DENOMINATA "CASTELLOWEEN"  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

  
PREMESSO CHE

* Che  con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  72  del  16/4/2013  e  s.m.e  i.,  resa
immediatamente  eseguibile,  sono  state  apportate  parziali  modifiche  alla  struttura
organizzativa e all'organigramma dell'ente,

* Con decreto  del  Sindaco  n.  224  del  30/12/2014  sono  stati  prorogati  gli  incarichi
dirigenziali ;

VISTO l'art. 107 “Funzioni  e  responsabilità  della  Dirigenza”  del T.U. EE.LL, approvato
con D.L.gs. 18 agosto 2000, N. 267;

VISTO l'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti  approvato dal Consiglio
Comunale in data 05.11.2009 con deliberazione n. 67;

VISTO  lo  Statuto  e   il  Regolamento  di  Contabilità  del  Comune,  con  particolare
riferimento agli art. 30 rubricato “Sottoscrizione degli  impegni di  spesa” e  31 rubricato
“Liquidazione delle spese”;

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;
     

PRESO  ATTO  che  l'  Amministrazione  intende  offrire  ai  bambini,  in  occasione  della

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 865 del 29/10/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 2115 del 30/10/2015

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2115 del 30/10/2015 - Pagina 1 di 6



ricorrenza di halloween,  una giornata di intrattenimento con artisti  di  strada, giocolerie,
trampolisti, spettacoli vari;

CHE  allo  scopo  è  stata  interpellata  la  Compagnia  dei  Folli  di  Ascoli  Piceno  che  ha
proposto spettacoli  per € 1.000,00 iva compresa  e  la  Ditta  Empix di  Marco  Marilungo
per attività di intrattenimento per una spesa di euro 500,00 iva compresa;

Che  necessita  prevedere  a  carico  del  Bilancio  Comunale  al  capitolo  11201  art.  1
“Fondo  promozione  turistica  –  prestazione  di  servizi”,  la  spesa  complessiva  di  Euro
1.500,00;

VISTO il decreto legislativo 18\08\2000 n. 267 e s.m.i.;

SOTTOPOSTO il presente atto, al competente Dirigente del II Settore per l'attestazione
di copertura finanziaria, ai  sensi  dell'art.  151, 4° comma del testo  Unico  degli  EE.LL.,
approvato con D. Lgs.18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

·IMPEGNARE,  per  i  motivi  esposti  in  narrativa  e  qui  richiamati  parte  integrante  e
sostanziale della presente determinazione, la spesa di € 1.500,00 a carico del Bilancio
Comunale  per  l'organizzazione  della  manifestazione  nella  giornata  di  Halloween
denominata”Castelloween”

·AFFIDARE 

-alla Compagnia dei Folli di Ascoli Piceno gli spettacoli di animazione per l'importo di €
1.000,00 iva compresa;

-alla ditta Marco Marilungo di Porto San Giorgio l'attività d'intrattenimento  dei  bambini
per la spesa di € 500,00 iva compresa;

* Di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.000,00  (iva  inclusa)  a  favore  di
COMPAGNIA  DEI  FOLLI  SRL  -   ZONA  SERVIZI  COLLETTIVI-MARINA  DEL
TRONTO - 63100 ASCOLI PICENO  - Codice Fiscale: 01526480445 -  Partita IVA:
01526480445;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1070203   capitolo  2015/11201/1   denominato
"(EX  1200/1)  FONDO  MANIFESTAZIONI  E  PROMOZIONI  TURISTICHE
PRESTAZIONI DI SERVIZI" del bilancio 2015, 

* codice CIG Z6716D5B25  codice CUP .

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 865 del 29/10/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2115 del 30/10/2015 - Pagina 2 di 6



* Di impegnare la somma complessiva di € 500,00 (iva inclusa) a  favore  di  MARCO
MARILUNGO  -   VIA  NIBBI  -  63822  PORTO  SAN  GIORGIO   -   -   Partita  IVA:
02029260441;  

* di  imputare  la  spesa  all'intervento  1070203   capitolo  2015/11201/1   denominato
"(EX  1200/1)  FONDO  MANIFESTAZIONI  E  PROMOZIONI  TURISTICHE
PRESTAZIONI DI SERVIZI" del bilancio 2015, 

* codice CIG Z6116D5B7D  codice CUP .
* ACCERTARE , si  sensi e  per gli  effetti  di  cui  all'art.  183  comma 8, del D. Lgs. n.

267/2000  e  s.m.i.  che  il  programma  dei  pagamenti  derivanti  dalla  presente
determinazione  è  compatibile  con  gli  stanziamenti  di  bilancio  e  con  i  vincoli  di
finanza pubblica,

* STABILIRE che alla liquidazione della prestazione provveda  con successivo  atto  il
Dirigente del III Settore, su presentazione di idonea documentazione fiscale e previo
accertamento  della  regolarità  della  prestazione  e  verifica  della  regolarità  della
posizione contributiva (Durc); 

                                        

* DARE  ATTO  che  il  Responsabile  unico  del  procedimento  è  la  Dott.ssa  Maria
Fuselli;

* TRASMETTERE il presente provvedimento:

* all'Ufficio Segreteria per l'inserimento nella raccolta generale

* all'ufficio  Ragioneria  per  l'apposizione  del  visto  di  attestazione  della  copertura
finanziaria; 

Dichiara che la sottoscrizione della presente determinazione contiene in sè l'espressione del
parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa ai fini dell'avvenuto controllo preventivo ai
sensi dell'art. 147/bis del TUOEL 267/2000 e dell'art. 11 del Regolamento sui controlli interni. 
                               
Data visto 30/10/2015 

IL DIRIGENTE  
FUSELLI MARIA 

                            
                            
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L.
15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 

SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 865 del 29/10/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2115 del 30/10/2015 - Pagina 3 di 6



SETTORE POLITICHE SOCIALI CULTURALI  Atto n.ro 865 del 29/10/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2115 del 30/10/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

2530 29/10/2015
in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

16342015 1 11201 1 1 1.000,00€2015/

16352015 1 11201 1 1 500,00€2015/

Dati contabili:

Porto San Giorgio, lì  ____________________
IL DIRIGENTE

FANESI IRAIDE

30/10/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 2115 30/10/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2115 del 30/10/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

IMPEGNO DI SPESA PER LA FESTA DI HALLOWEEN DENOMINATA "CASTELLOWEEN"

IL DIRIGENTE

Dr.ssa Fuselli Maria

l 30/10/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 2115 del 30/10/20

30/10/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 2115 del 30/10/2015 - Pagina 6 di 6




